

Mottagare:

Asfaltbolaget Sverige AB
Hjalmar Petris väg 40
352 46 VÄXJÖ

Avsändare:

Furuby Sockenlag
c/o Tobias Gredemark
Furuvägen 2, Furuby
360 51 HOVMANTORP

FURUBY 2012-02-17

Furuby Sockenlags svar i samråd om ändring av tillstånd för täkt i Furuby

Furuby Sockenlag är en förening för de boende i socknen. Vi arbetar för att främja en positiv tillvaro för alla. Detta genom att behålla de traditioner som finns här men också för att utveckla vår socken. I Furuby Socken bor det ca 750 personer.

Furuby Sockenlag har givits möjlighet att lämna synpunkter på Samrådsunderlag enligt Miljöbalken 6 kap 4 § avseende ändring av tillstånd för täkt i Furuby för Asfaltbolaget Sverige AB Asfaltsverk, daterad 2012-01-03.

Tillstånd: Länsstyrelsen Kronoberg, ärendenummer 551-354-08,
platsnummer 0780-30-066, aktbilaga 23, 2011-07-06.

Bedömning

Underlaget bedöms inte uppfylla avsikten om samråd i Miljöbalken 6 kap 4 § första stycket då uppgifter om verksamhetens utformning samt dess förutsedda miljöpåverkan är konstaterade att vara ofullständiga.

Rekommendation

Föreliggande samrådsunderlag är av sådan bristande kvalitet att det rekommenderas en revidering av samrådsunderlaget och att ett nytt samråd kungörs.

Synpunkter

Sida 3, kapitel 1 Administrativa uppgifter
Kontaktperson hos huvudman saknas.

Sida 3, kapitel 2 Inledning

Inledningen beskriver endast befintlig verksamheten utifrån givet tillstånd för berg- och moräntäkt i Furuby, inte utifrån hur Sune Carlsson AB faktiskt bedriver verksamheten. Att redovisa antalet transporter från 2009, 2010 och 2011 hade givit relevanta jämförelsetal mot den utökade verksamheten som är planerad i och med asfaltsverket.

Sida 5, kapitel 4.2 Övrig utrustning

Kommer någon form av rengöringsplats för lastbilsflak och annan utrustning som ansätts av asfalt/bitumenprodukter att anläggas? Finns i sådant fall utrustning för omhändertagande av rester så mark eller vatten inte förorenas?

Kommer flytande släppmedel att användas? Finns i sådant fall utrustning för omhändertagande av spill så mark eller vatten inte förorenas?

Sida 5, kapitel 4.3 Mängder

Det är ottydligt om transport av uppriven asfalt, drivmedel, bitumen, etc. ingår i angiven mängd transporter som asfaltverksamheten medför.

Det är ottydlig vad som avses med en transport. Är en transport ekvivalent med

- en ankomst eller en utgång, eller
- en ankomst och en utgång?

I det senare fallet genereras 2 fordonsrörelser per transport förbi korsningen Riksväg 25/Väg 852 och närboende på Byvägen, dvs. 6 000 tillkommande fordonsrörelser per år.

Maximalt antal transporter per dygn och/eller timme framgår inte vilket är av intresse för närboende.

Sida 5, kapitel 4.4 Tider

Det framgår inte om transportfordon ankommer till tåkten i Furuby innan kl. 04:30 för utlastning efter nämnt klockslag.

Sida 6, kapitel 4.6 Ändring av tillstånd

Det framgår inte vilka arbetstider och begränsningar avseende kalendertid som innevarande tillstånd medger, det är väsentligt som jämförelsetal.

Sida 7, kapitel 6.4 Närboende

Vid transporter till Blekinge är Byvägen (väg 846) genom Furuby kyrkby ett alternativ som kommer att resultera i negativ påverkan för samhället. Dels på grund av buller, men också på grund av trafikfara då Byvägen är smal, håller låg standard samt saknar cykel- och gångbana till busshållplatsen vid riksväg 25. En typisk vardag genererar drygt 200 cykel- och gångrörelser till och från busshållplatsen, av skolungdom och pendlare, enligt statistik från Länstrafiken 2009.

Sida 7, kapitel 6.6 Utsläpp till luft

Det framgår inte vilka kvantiteter växthusgaser som produceras vid generering av elkraft för en årlig maxproduktion, vilket kan reduceras vid anslutning till det fasta elnätet.

Sida 7, kapitel 6.8 Buller

Erforderliga bullerutbredningsscheman saknas för att kunna påvisa att bullernivåer, som asfaltverket med tillhörande kringverksamhet alstrar, hålls inom gränsvärden för befintligt tillstånd.

Tobias Gredemark
Vice ordförande

Furuby Sockenlag

Sändlista

Asfaltbolaget Sverige AB

Länsstyrelsen Kronoberg, Miljöprövningsdelegationen (som orientering)

Växjö Kommun, Miljö- och hälsoskyddsnämnden (som orientering)

Furuby Sockenlags hemsida (<http://www.furuby.se>)

Arkiv